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Planlama Dergisi’nin 2025 yılı ilk sayısını sizlerle paylaşmaktan büyük bir memnuniyet duyuyoruz. 
Dergimizin bu sayısında, planlama alanındaki güncel tartışmalara katkı sunan araştırmalara, farklı 
yaklaşımları ele alan çalışmalara ve meslek alanına yönelik özgün değerlendirmelere yer veriyor; bu 
kapsamda dokuz araştırma makalesi, bir derleme makale ve bir görüş yazısını ilginize sunuyoruz. 

Kentlerin karşı karşıya olduğu kronik streslere odaklanan ilk araştırma makalesi, kentsel dayanıklılık 
tartışmasını İstanbul-Bağcılar İlçesi özelinde ele alarak arazi kullanım, nüfus yoğunluğu ve afet 
yönetimi ilişkisini değerlendirmektedir. Türkiye’de teknoparkların bölgesel inovasyon sistemleri-
yle etkileşimine odaklanan ikinci araştırma, Erciyes ve Mersin’deki örnekleri karşılaştırarak, bu 
ekosistemlerin bölgesel farklılıklarını ortaya koymaktadır. Yerel seçimlerin kentsel politika ve 
planlamaya etkisini ele alan üçüncü çalışma ise 2024 yerel seçim vaatlerini inceleyerek, kentsel 
dönüşümün ve mekânsal müdahalelerin siyasal yönlerini tartışmaktadır.

Dördüncü araştırma makalesi, Denizli’nin kır-kent geçiş alanlarında iklim krizinin yarattığı et-
kileri irdeleyerek, yerel yönetimlerin iklime duyarlı mekânsal planlama stratejileri geliştirmesi 
için öneriler sunuyor. Şehir planlama mesleğinde etik kodların rolünü ele alan beşinci araştırma, 
farklı ülkelerdeki meslek etiği standartlarını karşılaştırmalı bir bakış açısıyla ele alarak, Türkiye’de 
mesleki etik çerçevesinin nasıl güçlendirilebileceğini tartışmaktadır. Konutun karşılanabilirliği 
ile ideal konuta erişim arasındaki ilişkiyi sorgulayan altıncı çalışma konut maliyetleri, mekânsal 
dağılım, barınma standartları ve kentsel eşitsizlikler çerçevesinde konut politikalarının etkinliğini 
değerlendirmektedir.

Kent merkezi sınırlarının belirlenmesinde sosyal medya verilerinin kullanımını ele alan yedinci 
araştırma makalesi, İzmit örneğinde Foursquare verilerini analiz ederek, dijital izlerin kent morfolo-
jisine nasıl entegre edilebileceğini ele alıyor. Genişleyen kentleşme süreçlerine odaklanan sekizinci 
araştırma, Denizli örneği üzerinden mekânsal yayılma dinamiklerini irdelemekte, kentleşme mod-
ellerinin gelecekte nasıl şekillenebileceği konusunda önemli bulgular ortaya koymaktadır. Kentsel 
dönüşüm projelerinin beklenen faydalarını belirlemeye yönelik analitik yöntemlerin kullanımını 
inceleyen dokuzuncu çalışma ise AHP-BWM yöntemiyle dönüşüm projelerinin ekonomik, sosyal 
ve mekânsal etkilerini ölçme amacıyla kentsel dönüşüm uygulamalarında daha nesnel ve bilimsel 
değerlendirme yapabilmenin yollarını tartışmaktadır. 

Sayımızda yer verdiğimiz derleme makale, kentten kıra göç hareketlerini sistematik bir incele-
meyle ele alırken, göç eden bireylerin motivasyonlarını, kırsal alanların sunduğu fırsatları ve bu 
dönüşümün mekânsal, ekonomik ve sosyal etkilerini değerlendirmektedir. Görüş yazısı ise kent-
sel dönüşümün toplumsal tahayyüldeki yerini sorgulayarak, dönüşüm projelerinin yalnızca fizik-
sel mekânı değil, aynı zamanda kolektif  hafızayı ve sosyal dinamikleri nasıl şekillendirdiğine dair 
düşündürücü bir çerçeve sunmaktadır.

Dergimize katkıda bulunan tüm yazarlarımıza ve hakemlerimize teşekkür ediyor; planlama 
alanındaki tartışmaları derinleştiren yeni çalışmalarınızı heyecanla bekliyoruz.

Keyifli okumalar dileriz.
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